
                            令和２年７月１７日 

保護者様 

                           大阪市立真田山小学校 

                           校 長 大澤 啓司 

                            

土曜授業（学習参観）における新型コロナウイルス感染症対策について 

  

平素は本校教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

先日お知らせした通り、今週１８日（土）の土曜授業において学習参観を実施致します

が、本年度は新型コロナウイルス感染症の影響で例年とは内容が大幅に異なります。さら

に、大阪府下でも感染者が増えていることから、本校における学習参観につきましても、

感染症対策を十分に講じた上で実施します。参観される保護者の皆様は、次の点に注意し

て参観いただくようお願い致します。 

 

○学習参観時の新型コロナウイルス感染症対策について 

・学習参観は、分散登校で実施し、保護者の来校は各家庭１名まででお願いし

ます。 

・来校される保護者は、当日検温をして、マスクの着用をお願いします。 

少しでも体調が悪い場合は、参観をお控えください。 

・参観時は、教室・廊下での会話を控えていただき、できるだけ間隔を空けて

参観していただくようお願いします。 

・各教室前にアルコール消毒液を置いていますので、流水での手洗いや手指等

の消毒をお願いします。 

・教室に入る人数は児童・保護者を合わせて４０名以下になるようにして 

います。 

 

○その他 来校時のお願い 

・保護者証（新しい青色の保護者証）と、上履きをご持参ください。 

・自転車での来校はご遠慮ください。                 

・カメラ・ビデオ撮影等はご遠慮いただいております。 


